[image: Доволенский с-с финал 2]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДОВОЛЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДОВОЛЕНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.04.2023                                                                                                     № 43

Об утверждении Положения о смотре-конкурсе
на звание «Лучшая  усадьба», «Лучшая территория организации»
в рамках празднования «320 лет села Довольное»

	Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с празднованием 17 июня 2023 года 320-летнего юбилея с. Довольное,  П О С Т А Н О В Л Я Ю:
[bookmark: _Hlk131684781]	1.  Объявить с 20 мая 2023 по 10 июня 2023 года на  территории  села Довольное смотр-конкурс на звание «Лучшая  усадьба»,  «Лучшая территория организации»
           2. Утвердить состав конкурсной комиссии (Приложение 1), Положение и условия проведения смотра-конкурса (Приложение 2) .
           3.Финансирование расходов на проведение смотра-конкурса произвести за счет средств, предусмотренных в бюджете  сельсовета  по разделу «Культура».
           4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Сельская правда» и на официальном сайте администрации Доволенского сельсовета.
	5.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

И.о. главы Доволенского сельсовета                                         Т.А.Амбурцева

                                                                                                                                                         Приложение №1 к постановлению
                                                                              Администрации Доволенского сельсовета  от               06.04.2023 №43

С О С Т А В
конкурсной комиссии по проведению смотра-конкурса на звание «Лучшая усадьба»,  «Лучшая территория организации»
в рамках празднования «320 лет села Довольное»

	Громова Т.Ю.
	ведущий специалист администрации Доволенского сельсовета, заместитель главного бухгалтера

	Асеева Ю.С.
	специалист 1-го разряда по ЖКХ

	Девиченская А.А.
	специалист  2-го разряда по земельным вопросам

	Тур О.С.
	депутат Совета депутатов Доволенского сельсовета

	Рахманин И.Е.
	председатель районного Совета ветеранов, представитель общественности

                                                                            Приложение №1 к постановлению
                                                                              Администрации Доволенского сельсовета  от               06.04.2023 №43

ПОЛОЖЕНИЕ
о смотре-конкурсе на звание   «Лучшая  усадьба»,
 «Лучшая территория организации»
в рамках празднования «320 лет селу Довольное»

1.Общие положения.

1.1 Смотр - конкурс   среди  домовладений и организаций всех форм собственности  села Довольное.
1.2. Смотр-конкурс проводится в целях:
-улучшения санитарного и эстетического состояния   территории села;
-привлечения населения, трудовых коллективов предприятий учреждений, организаций к решению проблем в сфере благоустройства села.
2. Сроки и порядок проведения смотра-конкурса
2.1 Смотр - конкурс проводится с 20 мая 2023 года по 10 июня 2023 года.
2.3 Итоги смотра - конкурса подводятся  10 июня 2023 года.

3. Условия и критерии проведения смотра-конкурса
3.1 Смотр- конкурс проводится по номинациям:
 «Лучшая  усадьба» - среди владельцев  жилых домов.
«Лучшая территория организации »- среди  организаций всех форм собственности села.
3.2 Критерии оценки объектов:
3.2.1 Номинация «Лучшая  усадьба»
Максимальное количество баллов - 100.
-оригинальность оформления усадьбы - 20;
-опрятный вид фасада дома и двора усадьбы - 20;
-содержание в исправном состоянии ограждений - 15;
-содержание в надлежащем санитарном и противопожарном состоянии территории, прилегающей к дому - 20;
-наличие зеленых насаждений и цветников - 15;
-наличие номерного знака на доме-10.
3.2.2 Номинация «Лучшая территория организации»:
Максимальное количество баллов – 80 :
-наличие указателей (улица , номерной знак)-10;
- внешний эстетический  вид прилегающей территории- 25;
- внешний и эстетический вид здания – 25;
- наличие цветников -10;
- наличие урн -10;
- санитарное состояние прилегающей территории
3.3 Победителями смотра-конкурса в соответствующих    номинациях  признаются участники, набравшие в своей категории наибольшее количество баллов.

4.Порядок подведения итогов.
4.1 Итоги смотра - конкурса подводятся конкурсной комиссией с выездом на объекты с заполнением членами комиссии оценочных листов.
4.2   В каждой номинации среди конкурсных объектов определяется победитель (первое место) и призеры (второе и третье места).
4.3 Протокол итогового заседания конкурсной комиссии после подписания председателем и членами комиссии направляется на рассмотрение главе сельсовета с изданием  соответствующего постановления.
4.3 Результаты смотра-конкурса освещаются в средствах массовой информации.
5. Награждение и поощрение победителей.
5.1 Победители смотра-конкурса награждаются
грамотами, дипломами:
За первое место – Почетной грамотой главы Доволенского  сельсовета в номинации  «Лучшая усадьба» и ценным подарком.
За второе и третье места – дипломами главы Доволенского сельсовета и ценным подарком.
В номинации «Лучшая территория организации»:
- первое место -  Почетной грамотой  главы Доволенского сельсовета и ценным подарком.
- второе место -  Почетной грамотой главы Доволенского сельсовета и ценным подарком.
- третье место  - Почетной грамотой главы Доволенского сельсовета и ценным подарком
5.2 При подведении итогов конкурса молодой семье - до 35 лет дополнительно присуждать 10 баллов.
5.3 Награждение победителей производится из средств, предусмотренных в бюджете Доволенского сельсовета на праздновании 320- летия села Довольное, 17 июня 2023 года.

image1.jpeg